
   

 

 

 

   

   

 

Kohti vuotta 2020! 
 

Vuosi alkaa olla lopuillaan ja joulukalenterin luukkuja on jo 

päästy paljon availemaan. Taas on aika rauhoittua joulun 

viettoon. Yhdistyksemme vuosi on ollut tapahtumarikas ja paljon 

uusia suunnitelmia on jo ensi vuodelle. Ensi vuonna perinteikästä 

koko perheen talvipäivää vietetään Vierumäellä. Uusia lajeja on 

luvassa myös perheen pienimmille. Ensi vuosi on myös juhlan 

aikaa, sillä yhdistyksemme täyttää 90 vuotta! Haluamme 

panostaa juhliin isosti, joten yhdistyksemme ei hanki 

laskettelukorttia Messilään tälle kaudelle. Juhlien ajankohdasta ja 

ohjelmasta tiedotetaan myöhemmin.  
 

 

Suunnitteluseminaari 

Yhdistyksemme ryhmät kokoontuivat la 30.11.2019 

suunnitteluseminaarin tiimoilta. Uusia ideoita ja perinteitä 

saadaan toteutumaan ensi vuodelle. Te jäsenet olette myös 

tervetulleita ryhmiin mukaan suunnittelemaan ja toteuttamaan 

yhdistyksemme tapahtumia. Laittakaa vain viestiä osoitteeseen 

info@lahdenseuduntoimihenkilot.fi, niin kerromme lisää. 
 

Kaveri mukaan Prohon! 

Suosittele Pron jäsenyyttä työkaverillesi tai ystävällesi. Aina, kun 

Prohon liittyy suosituksesi perusteella uusi jäsen, saat 40 euron  

S-ryhmän tai K-ryhmän lahjakortin. Lue lisää 

https://www.proliitto.fi/pron-jasenyys/suosittele-jasenyytta 

 

Ay-toiminta maailmalla 

Puheenjohtajamme Jaana Seppälä koki silmiä avartavan matkan 

ollessaan omakustanteisella SASKin opintomatkalla Indonesiassa. 

Opintomatkalla hän pääsi tutustumaan Indonesian ay-

toimintaan. Seuraavilla sivuilla pääsemme tutustumaan 

tarkemmin Jaanan matkaan. 

Jäsentiedote 
Lahden Seudun 

Toimihenkilöt Pro ry 

17.12.2019 4/2019 

 

Tapahtumia tulossa 
• • • 

• Jooga+kiipeily 

tammikuussa 

• Pelicans vs Sport -

lätkäilta pe 7.2. 

• Koko perheen   

talvipäivä Vierumäellä 

la 15.2.  

• Iskun yritysvierailu 

helmikuussa 

• OP sijoitus ja pankki-

info helmikuussa 

• Vesitornin tilaisuus 

helmikuussa 

• Lätkämatsi pe 6.3. 

• Yritysvierailu 

Hartwallilla 

maaliskuussa 

• Nastolan majan 

puutalkoot 21.3. 

• Pro+ käyttäjäkoulutus 

maaliskuussa 

• Nunnia ja konnia la 4.4. 

• Mindfulness -tilaisuus 

huhtikuussa 

• Vappubrunssi 1.5. 

• Nastolan majan talkoot 

ke 13.5. 

• Eläkeinfo toukokuussa 

• Helatorstain reissu     

21.-23.5. Pietariin 

 

 

Meidät löydät myös      

Facebookista               

Lahden seudun 

toimihenkilöt Pro ry ja  

Instagramista 

@lahdenseudunpro 

Yhdistyksemme nettisivut 

löytyvät osoitteesta 

lahdenseuduntoimihenkilot.fi  

 

 

mailto:info@lahdenseuduntoimihenkilot.fi
https://www.proliitto.fi/pron-jasenyys/suosittele-jasenyytta
https://www.facebook.com/Lahden-seudun-toimihenkil%C3%B6t-Pro-ry-279437712245115/
https://www.facebook.com/Lahden-seudun-toimihenkil%C3%B6t-Pro-ry-279437712245115/
http://www.instagimg.com/user/lahdenseudunpro/4910439346
http://lahdenseuduntoimihenkilot.fi/


   

 

 

 

   

   

Terveiset kuumasta ja kosteasta Indonesiasta! 

 

Reilu kolme viikkoa on kulunut kotiinpaluusta opintomatkalta Indonesiaan, jonka siis järjesti Suomen 

Ammattiliittojen Solidaarisuuskeskus, SASK. Pääosan kahden viikon matkastamme vietimme 

pääkaupungissa Jakartassa, mutta teimme myös reissut Bekasiin, Cilegoniin sekä Bandungiin, jotka 

kaikki sijaitsevat Jaavan saarella. Indonesiassa on tällä hetkellä sadekausi, mutta meidän matkamme 

aikana satoi vain muutamana päivänä. Eikä nuo sateetkaan lämpötilaa viilentäneet, vaan lämmintä 

riitti.  

 

Indonesiassa minua yllätti moderni islamilaisuus. Naisten ei tarvitse mm. pitää hijabia (eli peittää 

päänsä ja vartalonsa) ja heillä on aito mahdollisuus edetä työelämässä sekä politiikassa. Uskonto ei siis 

mielestäni rajoita elämää kohtuuttomasti, vaan on luonnollinen osa sitä. Päivisin on puolenpäivän 

aikaan rukoushetki, jota varten voi työpaikoilla, ostoskeskuksissa ja ravintoloissa olla rukoushuone 

(musholla).  

 

Ay-toiminta Indonesiassa on hyvin erilaista kuin meillä Suomessa. Ammattiliitto on aina 

työpaikkakohtainen, ja työehtosopimukset solmitaan yritystasolla. Merkille pantavaa oli ay-

toiminnassa mukana olevien ihmisten innostuneisuus ja hyvä henki. Kävimme mm. Schott Igar 

lasitehtaalla Bekasissa, jossa meksikolaissyntyisellä tehtaanjohtajalla oli päällään kys. ammattiliiton 

kankaasta tehty paita, samoin kuin tapaamisessa mukana olleilla työntekijöillä. Johtaja kertoi 

toimineensa uransa alusta lähtien työntekijöiden työhyvinvoinnin ja turvallisuuden edistämiseksi, 

esim. työntekijöille on rakennettu lepohuone, jossa he voivat viilentyä kuumista tuotantotiloista, 

jokaiselle on hankittu kypärät ja vuosittain järjestetään työntekijöille perheineen perhepäivä. Mutta 

näin hyvin ei ole asiat joka puolella. Kiinalaiset ja korealaiset yritykset voivat estää järjestäytymisen 

tehtaillaan, valtio voi myös määritellä yritykset kansallisesti tärkeiksi kohteiksi (National Vital Object), 

jolloin ei myöskään järjestäytymis- tai lakko-oikeutta ole. Työnantajat voivat silloin sanella ehdot 

mielensä mukaisesti. 

 

Yksi huonoimmassa asemassa oleva työntekijäryhmä Indonesiassa on kotiapulaiset. Monet joutuvat 

kokemaan häirintää, myös seksuaalista, heidät saatetaan sulkea taloon sisälle, eli he eivät pääse 

lainkaan ottamaan yhteyttä perheeseensä ja sukulaisiinsa, työnantaja saattaa syyttää heitä 

mielivaltaisesti virheistä (esim. siitä, että kotiapulainen maistaa perheelle valmistamaansa ruokaa), jne. 

Pääsimme osallistumaan seminaariin, jossa kokoontui kotiapulaisia Indonesiasta, Filippiineiltä, 

Malesiasta ja Kambodžasta.                                                                                                                                      



   

 

 

 

   

   

Indonesiassa kotiapulaiset ovat jo aloittaneet 

järjestäytymisen, eli tietyllä alueella toimivat 

kotiapulaiset voivat kokoontua yhteen ja pyrkiä 

edistämään työolojaan ja -etujaan, joihin voi kuulua 

mm. sosiaaliturva. Tässä seminaarissa kotiapulaiset 

pystyivät vaihtamaan kokemuksiaan, ja oppimaan 

sekä saamaan vinkkejä indonesialaisilta 

kollegoiltaan, miten onnistua mm. jäsenhankinnassa. 

Pääsimme päivän aikana keskustelemaan myös 

Suomen suurlähettilään kotiapulaisen kanssa, jolla oli asiat hyvin: palkka hyvä, sosiaaliturva kunnossa 

ja eläke kertyi. Hänellä oli viisipäiväinen työviikko eli viikonloput olivat vapaat. 

 

Matkan aikana pääsimme myös 

vierailemaan Suralayan 

hiilivoimalaitoksessa, joka on Indonesian 

suurin voimalaitos, terveysklinikalla sekä 

sairaalassa, Tentang PT Daijo Industryn 

ammattiliiton toimistolla, Indonesian 

rautatieyhtiön ja rautatieläisten liiton 

luona, Post Indonesian liitossa, CEMWUn 

(kaivos- kemia- ja sähköliitto) toimistolla, 

sosiaaliturvasta vastaavien virkamiesten 

luona sekä Suomen suurlähetystöllä. Pari 

turistipäivääkin matkaan mahtui, jolloin 

kävimme aktiivisella Tangkuban Perahu 

tulivuorella, joka oli purkautunut kolmea viikkoa aiemmin, pääsimme myös uimaan Intian 

valtameressä viettäessämme yhden yön Anyerissa ja Jakartassa vierailimme kaakkois-Aasian 

suurimmassa moskeijassa Istiqlalissa, johon mahtuu jopa 200000 ihmistä.  

 

Yllätyksenä oli paikallisten into ottaa selfieitä meidän "länkkärien" kanssa (ks. kuva seuraavalta 

sivulta). Tämä konkretisoitui heti matkan toisena päivänä vieraillessamme Taman Mini Parkissa, eli ns. 

mini Indonesiassa. Mieleenpainuvaa oli myös pienen, likaisissa vaatteissa olleen noin nelivuotiaan 

pojan tökkäisy kädellään reiteeni, kun vierailimme vähävaraisten asuinalueella. Poika ojensi kätensä 

kerjätäkseen, mutta koska olimme saaneet tiukat ohjeet olla antamatta paikallisille mitään kadulla, 

kovetin mieleni ja kävelin tilanteesta pois.  

 



   

 

 

 

   

   

Matka oli silmiä avaava. Meillä Suomessa sentään perusasiat ovat kunnossa: mm. sosiaaliturva, 

julkinen terveydenhoito, työlainsäädäntö sekä työehtosopimusten yleiskattavuus, ja ILOn 

yleissopimuksia noudatetaan. Indonesiassa nämä asiat eivät ole itsestäänselvyyksiä, vaan niiden eteen 

on taisteltava. Intoa sieltä kyllä löytyy sekä omistautuneisuutta ay-toimintaan! SASKin tapa on auttaa ja 

tukea paikan päällä ihmisiä parantamaan itse omia olojaan, mm. järjestäytymällä, jolloin muutos lähtee 

heistä itsestään.  

 

SASK järjestää vuosittain opintomatkan johonkin maahan, jossa heillä on toimintaa (Aasia, Afrikka tai 

Etelä-Amerikka). Opintomatka on omakustanteinen, ja siihen voivat Ammattiliitto Pron jäsenet hakea 

avustusta liitolta. Matkalle edellytyksenä on SASKin Kunnon työn lähettiläs -koulutuksen käyminen. 

Se on viikonloppukurssi, ja järjestetään yleensä pääkaupunkiseudulla. Lisää voit lukea www.sask.fi 

ja www.sask.fi/tule-mukaan/opintomatkat/ 

 

Kannustan kaikkia mukaan toimintaan, myös vaikkei opintomatkalle lähtö kiinnostaisikaan.  

 

Terveisin  

Jaana Seppälä  

http://www.sask.fi/
http://www.sask.fi/tule-mukaan/opintomatkat/


   

 

 

 

   

   

Tunnelmia menneistä tapahtumista  
 

Koko perheen retki SuperParkkiin 

Nuorisoryhmä järjesti koko perheen retken la 

21.9.2019 Vantaan SuperParkkiin. Lauantai 

aamuna suuntasimme yhdessä bussilla kohti 

Vantaata. Paikan päällä meillä oli neljä tuntia 

aikaa tutustua SuperParkkiin, josta löytyi kolme 

isoa aluetta; Freestyle Halli, Game Arena ja 

Seikkailualue. Lisäksi jo ennenkin SuperParkissa 

käynneille löytyi uutuutena tenavien temppurata, 

nuorten ninjarata ja laajentunut trampoliinialue sekä freestyle 

-alueet ja kiipeilykaupunki. Paikan päällä oli myös erilaisia 

ravintoloita, josta varmasti löytyi jokaiselle jotakin 

herkuteltavaa. Oikein kiva liikunnallinen päivä oli! 



   

 

 

 

   

   

Eduskuntavierailu 

Edunvalvontaryhmä järjesti päiväreissun 

pe 27.9.2019 Eduskuntatalolle. Yhteisellä 

bussikyydillä lähdettiin Lahdesta kohti 

Helsinkiä ja Eduskuntataloa. 

Eduskuntatalolla meidän isäntänä oli 

SDP:n Mika Kari.  Eduskuntatalolla 

tutustuimme itse rakennuksen upeaan 

arkkitehtuuriin ja uudistettuihin tiloihin. 

Pääsimme myös seuraamaan istuntosalin 

elämää. Pari tuntia vierähti nopeasti 

Eduskuntatalolla ja sitten olikin jo aika 

suunnata takaisin kohti Lahtea. 

Mielenkiintoinen reissu takana! 

 

 

 

 

  



   

 

 

 

   

   

Nastolan majan syystalkoot 

Virkistysryhmä järjesti perinteiseen tapaan syystalkoot ke 

2.10.2019 Nastolan majalla. Laituri nostettiin yhdessä 

järvestä talviteloilleen ja piha laitettiin kuntoon. Talkoiden 

jälkeen saunan lämpö ja purtavat maistuivat 

talkooporukalle. Kiitos kaikille ahkerille talkoolaisille!  

 

 

Matkailuilta 

Koulutusryhmä järjesti ti 15.10.2019 

yhdistyksemme toimistolla maksuttoman 

matkailuillan. Matkailuillassa esiteltiin 

Kouvolan matkatoimiston ja Viking Linen 

matkavaihtoehtoja sekä Turvan 

matkavakuutuksia. Saatiin tietoa ihan 

yleisistä matkan varaamiseen liittyvistä 

asioita ja mahdollisista sudenkuopista. Ilta 

herätti paljon keskustelua ja viihdyttiin 

pitkäänkin matkustamisen maailmassa.  

 

Hemmotteluilta 

Koulutusryhmä järjesti hemmotteluillan 

jäsenillemme ke 6.11.2019 Kauneussalonki 

Helmessä, jossa Koulutuskeskus Salpauksen 

kosmetologiopiskelijat hemmottelivat 

jäseniämme joko kasvo- tai jalkahoidolla. 

Jäsenillemme oli rentouttava ilta ja Salpauksen 

opiskelijoille opettavainen isomman ryhmän 

tilaisuus. Hemmotteluilta osoittautui erittäin 

suosituksi ja valitettavasti kaikki halukkaat 

eivät mahtuneet mukaan iltaan. Haluamme 

muistuttaa, että Kaunessalonki Helmeen voi 

varata aikoja myös omalla ajalla 

opiskelijahinnoin. Näin tuet paikallista 

opiskelijatyötä ja saat itsellesi pientä arjen luksusta.  

Kuva: Pixabay 

 

Kuva: Pixabay 

Kuva: Pixabay 

 

https://pixabay.com/fi/photos/v%C3%A4riaineen-iho-ihonhoito-j%C3%A4%C3%A4hdytys-906142/
https://pixabay.com/fi/photos/syksyn-lehdet-syksy-lehdet-lokakuu-111315/
https://pixabay.com/fi/photos/holiday-matka-loma-kes%C3%A4-el%C3%A4m%C3%A4ntapa-2880261/


   

 

 

 

   

   

Raskasta Joulua -konsertti 

Nuorisoryhmä hankki lippuja Lahti 

Hallissa to 21.11.2019 pidettyyn 

Raskasta Joulua konserttiin. Konsertissa 

esiintyivät Tarja Turunen, Ville Tuomi, 

Tommy Karevik, Kimmo Blom ja Antti 

Railio, jotka esittivät tunnettuja 

joululauluja metallihenkisellä tyylillä. 

Vaikuttavaa esiintymistä ja vähän 

erilainen joulukonsertti. Upea ilta 

takana!   

 

Mössön pikkujoulut 

Virkistysryhmä hankki lippuja Möysän 

musaklubin eli Mössön pikkujouluihin pe 

22.11.2019. Ilta alkoi jouluisella buffetilla, 

jossa tarjolla oli erilaisia joululaatikoita 

kinkun ja salaattien kera sekä jälkkärikahvit 

torttujen ja piparien kera. Ruokailun jälkeen 

oli vapaata jutusteluaikaa, kunnes lavalle 

asteli illan kruunu bilebändi Disco Inferno. 

Olipa hauska ilta ja bändi ei todellakaan 

jättänyt kylmäksi!   

 



   

 

 

 

   

   

Megazoneiltamat 

Nuorisoryhmä järjesti Megazone eli lasersotailtamat ma 

2.12.19 Lahden Energiahallilla.  Tapahtuma oli järjestetty 

ota kaveri mukaan -periaatteella. Saimme hauskat 

leikkimieliset lasersodat aikaan ja hiukan lämminhän siinä 

touhussa kyllä tuli.  

 

 

  



   

 

 

 

   

   

Kiitos kaikille tapahtumiin osallistuneille! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            

           Rauhallista joulua kaikille! 

   toivottaa yhdistyksemme hallitus 😊 
 

 Lahden Seudun Toimihenkilöt Pro ry 

Ammattiliitto Pron kokoomayhdistys 

 

 Hämeenkatu 15, 15110 Lahti   www.lahdenseuduntoimihenkilot.fi 

Kuva: Pixabay 

https://pixabay.com/fi/photos/kaneli-t%C3%A4hte%C3%A4-kanelitankojen-2991174/

